2

[image: image1.png]

Каменск-Уральский городской округ

Свердловской области
Орган местного самоуправления                                                                           «Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

ПРИКАЗ
от    .09.2025    № -
Об утверждении Перечня коррупционно опасных функций

в сфере деятельности органа местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по проведению оценки и минимизации коррупционных рисков в организациях (письмо Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2014   № 18-0/10/В-8980), пунктом 4 вопроса III протокола № 3 от 25.10.2016 Губернатора Свердловской области заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций в сфере деятельности органа местного самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа» (прилагается).

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте Управления образования.

3. Контроля за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования

Миннуллина Л.М.
Утвержден

приказом начальника

Управления образования

                                                                                                                                   от  00.09.2025 г. №
Перечень

коррупционно опасных функций в сфере деятельности

 органа местного самоуправления «Управление образования

Каменск-Уральского городского округа»

1. Осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

2. Предоставление муниципальных и государственных услуг гражданам, полномочия по предоставлению которых в соответствии с законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами отнесены к компетенции Управления образования.

3. Осуществление ведомственного контроля, виды которого отнесены в соответствии с законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами к компетенции Управления образования.

4. Осуществление функций по управлению муниципальным имуществом, контроль за его использованием.

5. Осуществление функций главного распорядителя и получателя бюджетных средств.

6. Осуществление полномочий заказчика на поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, связанных с решением вопросов местного значения, отнесенных к его компетенции в порядке, установленном действующим законодательством.
7. Осуществление внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

8. Осуществление ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

9. Осуществление контроля за деятельностью подведомственных Управлению образования казенных, бюджетных и автономных учреждений Каменск-Уральского городского округа.

10. Подготовка документов, обоснований для принятия решений об определении платы за работы (услуги), выполняемые муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению образования, и принятие таких решений.

11. Подготовка документов, обоснований для принятия решений и (или) принятие решений об установлении систем оплаты труда работников муниципальных учреждений, по специалистам Управления образования об определении размеров окладов и стимулирующих выплат руководителей муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования.
12. Участие в работе наблюдательных советов автономных учреждений, подведомственных Управлению образования, участие в работе коллегиальных органов (комиссий, рабочих групп) муниципальных учреждений, органов местного самоуправления и государственных органов.

13. Хранение и распределение материальных ценностей, проведение инвентаризации активов и обязательств.

14. Осуществление работы по профилактике коррупционных нарушений.

15. Рассмотрение обращений граждан, юридических лиц, государственных органов и органов местного самоуправления, подготовка проектов, решений по ним.

16. Осуществление полномочий представителя Управления образования в судах судебной системы Российской Федерации, в органах Федеральной службы судебных приставов, в органах прокуратуры Российской Федерации, в органах Антимонопольной службы Российской Федерации, в иных государственных органах Российской Федерации и Свердловской области, в органах местного самоуправления.
17. Проведение правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов.

18. Подготовка, участие в разработке и согласование проектов муниципальных правовых актов.

19.  Подготовка и выдача разрешений, согласий.
20. Осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя Управление образования либо организационно-распорядительных и (или) административно-хозяйственных функций.

21. Организация деятельности, связанная с подготовкой и (или) с представлением к награждению работников муниципальных учреждений подведомственных Управлению образования и работников Управления образования.